---

<sup>23</sup> “D. Est quidem in sensibus corporis veritas, sed non semper. Nam fallunt nos aliquando. Nam cum video aliquando per medium vitrum aliquid, fallit me visus, quia aliquando renuntiat mihi corpus, quod video ultra vitrum, eiusdem esse coloris cuius est et vitrum, cum alterius sit coloris; aliquando vero facit me putare vitrum habere colorem rei quam ultra video, cum non habeat. Multa sunt alia, in quibus visus et alii sensus fallunt. - M. Non mihi videtur haec veritas vel falsitas in sensibus esse, sed in opinione. Ipse namque sensus interior se fallit, non illi mentitur exterior.” *DV* 6, ed. Schmitt, I, p. 183, 15-23.

<sup>24</sup> “Similiter cum fustis integer, cuius pars est intra aquam et pars extra, putatur fractus; aut cum putamus quod visus noster vultus nostros inveniat in speculo; et cum multa alia nobis aliter videntur visus et alii sensus nuntiare quam sint: non culpa sensuum est qui renuntiant quod posunt, quoniam ita posse acceperunt, sed iudicio animae imputandum est, quod non bene discernit quid illi possint aut quid debeant.” *DV* 6, ed. Schmitt, I, p. 184, 26-31.

<sup>25</sup> “Cum tam innumerabilia bona sint, quorum tam multam diversitatem et sensibus corporeis experimur et ratione mentis discernimus” *Mon* 1, ed. Schmitt: I, p. 14, 5-7.

<sup>26</sup> “Nam ex quocumque fit aliquid, id causa est eius quod ex se fit, et omnis causa necesse est aliquid ad essentiam effecti praebeat adiumentum. Quod sic omnes tenent experimento, ut et nulli rapiatur contendendo, et vix ulli surripiatur decipiendo.” *Mon* 8, ed. Schmitt, I, p. 22, 13-16.

<sup>27</sup> See Aristotle, *Metaphysics* A, 981a 25-30.

<sup>28</sup> See *Mon* 1 (Schmitt: I, p. 14, 5-7); “Si quis intendat rerum naturas, velit nolit sentit non eas

*intellectus iudicat*) on the relation of the qualitative order of natures<sup>29</sup>. As such, the act of feeling is also ascribed to the intellect (*intellectus sentire*), as in the case, for instance, of perceiving intellectually, by force of reason, that the divine attributes are not separable from the supreme nature<sup>30</sup>. Hence, to feel, at the level of the intellect, comports judicative activity and perhaps some form of intellectual intuition.

To sum up, to feel is to perceive through the senses, through experience and through the intellect, which is the reason of the mind. In this manner, one obtains a broad meaning of feeling (*sentire*), namely, to know by way of any of the cognitive forces in presence. To feel is the same as to know, it is the proper cognitive function of the senses and the intellect. Hence, to be sensible is a greater perfection, not to be reduced to the passive property of being perceptible by the senses, rather entailing all the sensible and intellective activity of the cognizing subject. In this broad and active meaning, sensible even satisfies the rule of selection of divine attributes – it is better to be sensible than not to be, for it is better to know than not to know – and thus one may say that God is supremely sensible, as is expounded in the *Proslogion*<sup>31</sup>. God is sensible because it is cognoscitive, it is the cognoscitive subject which knows all without exception.